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Zyrtari Pdrgjegj€s i Prokurimit i Komun€s se Gjilanit, ne mbeshtetje te nenit 108/A (paragrafi 10.1) te
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04lL-042, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092; duke u bazuar nd nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) td Rregullds pdr.

ParashtrimineAnkesavetdpub1ikuarngaKomisioniRregullativiProkurimitPublik,duke
vendosursipaskdrkes€spdrri.shqyrtimteat.2o.03.2024teparashtruaranga:oEN.T.Po'
BletariaEgzoni.,ngaGjakova,/idhurmeaktivitetineprokurimitmetitull:.,Furnizimme
shoqdri bletesh o' me nr.le prokurimit 651-24-570-l-2-1 dhe me nr.td brendshdm GL 651 24 001
121 nxjerr:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar kdrkesa p6r ri-shqyrtim e : OE N.T.P " Bletaria Egzoni '1, nga

Gjakova, e parashtruer me dt. 20.03.2024 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: " .

Furnizim me shoqdri bletesh ", me nr.td prokurimit 651-24-570-l-2-L' dhe me

nr.t€ brendshem GL 651 24 001 121 kund€r Njoftimit mbi Vendimin e AK e dt. 15.03.2024
tepublikuarneplatformdneprokurimitelektronik.

VERTETOHET Njoftimir mbi Vendimin e AK i.dt. 15.03.2024 lidhur me a*tivitetinlt:e

@"ll:i,Furnizimmeshoq6ribletesh,,,menr.ldprtrl<urimit65L.24.570=l-
2-l dhe me nr.td brendshem GL 651 24 001121, AK - Kuvendi Komunal Gjilan vendsos€'td
vazhdojd md tutje me procedur€n e prokurimit te pdrcaktLar si nd pik€n nj€ dhe dy te ketij
vendimi. , , :i ,

NJOFTOHET N.T.P " Bletaria Egzoni " nga G.iakova, si dhe td gjitha pal6t tjera td '

interesuara lidhur me kdtd vendim pdrmes publikimit nd platformdn elektronike nd adres€' ''

N.T.P " Bletaria Egzoni o' nga Gjakova, si pald e pakdnaqur me dat6n:20.03. 2024 ka parashtruar kerkise
pdr rishqyrtimkund5r Njoftimit mbi Vendimin e AK e dt. 15.03.2024G publikuar nd platfOrm€n.e

II.

III.

JUpS: 1/e- nisku"rrrilrrk$:gsy;rst

IV. Vendimi hyn nd fuqi nd diten e ndnshkrimit.
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prokurimit elektronik, lidhur me aktivitetin e prokurimit me tituil: ., Furnizim nre shoq6ri bretesh 1?:, metr.rc prokurimit 6sr-24-s70-t-2-L crhe me ni,rc brendsntn c{"'estii"i,ii, ,i'i.'" 
.i 

i : , ,,. ,, .

AK - Kom,na e cjilanit konstaton se 
[erkpa^nj, R,3!q,t1m .'ioE u,.,kr., €shtd ushtruu. ur.nau;iii,'']lligjor ne pajtim me. nenin 108/A, pu.ug*n :.r te ipii'.ip* p.or"dr-rres paraprake p€r zgfedhjg6,.mosmarreveshjeve dhe si e tille i permban-elementet.0".",.i1fa m".1"1i1Ldp"rls.rrr 3 te RregulroresNr. 001/2022 pdr prokurirnin publik. Ne tere menyre Zvli"ri"i,creJegj€s i pr"k;;i,;i rd AK _.Komrrna e:Gjitanit ka konstaruar se eshte ko,rp.t.ni per re shqiri;; il;; r.erftr['p.; ;;;;'i'or)o ,, LLp _s€ dhe senuk ekziston asnjd pengese procedural. p6, te uurnouui ,. Jqyrtimin,e'a,kescs netiieny.e *.r,ro..,. ,i, r.

Nd kctd pikpamje zyftari Pdrgiegjds i Prokurimit td AK-se, me qelrim te verletimit te prote te gjendjesfaktike ne mdnvr€ qbjektive ot.,.Iigor" ka shqyrtuar dhe anarizuar ne detaje;;;;;i;; secirit pretendim 
.ankimornekontekstineatakimit,uuoBankuesdhenekdtemenyr6esht€gjeturse:

oPretendimeteOEankuesN,T.Pj].lll"1n.i,IIgzoni.,,,,lFu.!j1l*,,.a.lj@sepse
Njoftirni mbi vendimin e AK 

".1]1", 
i g.9:i9 .r?" .oedrrimish i tigishmTpajtim rne te gfithadispozitat perkatese t6 Lpp-se dhe td regjisr;.i;i;r;i;ndar tc prokurimit pubrik.

o Konstatimet e AK-s6 bazuar ni faktet dhe rrethanat e rastit. r'. I

Pretendimi nr'l' Se.oE i rekomanduar pdr kontrate nuk ka ofruar deklarat€ dhe as ndonje deshmi se mrjgfare race t€ bleteve ka ofeftuar, nddrsa tek pyetjet sqaruese nj€ra nddr pr.r:., r".rrjiu q.re .i ne vijin,l:Raca e bleteve a duhet te jete ApisMillfera apo race tjeter, nd€rsa pergiigja ishte Raca e k€rkuar e blet€ve lduhet te jete -:Apis mellifica var. carnica pollm. r- 
,, ,

K€to pyede dhe pcrgiigie normalisht qejand n]e1e e dosjes se tenderit dhe seciri oE eshte dashur td ': -
deshmoj.te raca e blet€ve do td jete aji, *.ilin.u ,ur. ,r.ri.;;il: - uvvr, vL votrte o.srlur t€ 

,

Ne kemi ofruar deklaraten pdr racen e bleteve, nd€rsa oE i rekomanduar pdr kontratd nuk ka orrrur rrntedeklarate apo d6shmi, prandaj ky OE eshte i papdrgjegjshem. 
:

tretendimi nr'2' Gjilhashtu sqarojrne se oE i rekornanduar per kontrate ka ofertuar me gmim m€ Gshtrenjte se sa oferta jond. '*"*' u'' ^. 
.ir :. , o

Ne procesverbal td hapjes grnirni i oE td rekomanduar per kontratd pa TVSH dshte 15,000.01 
'a, ou.r. *.TV SH 17,700.00 €, nddrsa me TV SH edhe tek njoftirni mbi vendimin eshte 17,700.00 : , ,.Ne kemi gmimin n€ procewerbar td hapjes r 1000.00 c pa rvsH, kurse me TV sH 17,700.0ge, . po :ashtuedhetel,njoftimimbivendimi,c't,te17,70o.ooe,

Qmimi i oE re rekomanduar per kontratd nd procesverbar te hapjes f iyr.l €shtd rne i ,nt..n;te * * 
'

gmimi i ofruar nga ne' trdersa kur i shtohet edh.e lvlH u,err.re'ie..cri esht€ rne grnim me td srrtrenjte sesa oferta jon6' Kur i shtohet TVSH atdherd gmimi i oE td..toru,iaru+J. o;"iilin'ir,ioo.o, €. ,,

Nd€rsa Qrnimit tond kur i shtohet TVSI-I-ja rezulton te jetd 17,00.00 €, e qe i bie se ne jemi me gmimmdtelirdsesaofertaeoEterekontanduarpdrkontrat€.","-.:

,:,Autoriteti kontraktues e ka shpall fitues oE te^r'ekornanduar per kontrat€ kinse ka grnimin e njdjtd ,,., 
t

ofertdn ton€ dhe me arsyetirrt in se i njejti ka ofertuar ,. torre fe,:furu ,i.u.. gshtc e veftet. se ky oE kal



ofertuar para neve;m: k:l', mirepo i njejtif,u or,_T 1! te shtreruib se qaorertaione:4he ne keielrasinoti l
vjen nd shprehje zbatimii nenit:'qs i ;;srtror., N.^oor iroifi;*6.i;;;fiil ",,, 

. i 1, ,r..,i.$ ,

Duke u bazuarnd d€shmitd dhe faktet qe u cekdn rn€ rartd rezultoiy 
"t 11rlri*i, vlerdsimi dh. 

t' 
,lt 

t
krahasimi i tender€ve nuk dshtd bere ne harrnoni ,r" ,.rin ,, i, ipr.u$. dhe njekoh6sisht nukJQbhtgr ii, ii ,,

fiT:iffixl:iTf}ffi.:ifllTlffi" r'"'""[.* orl'o.,rr"ndqri i pdrgiegishem,e o*im,i^ti* 
ji

Gjithashtu,AK-ja,nui.e 
5i *ry.5tr* eOn" n"nin z l: Lpp:se; qenqe 

11 
ka disknminuar a"* O,iiq m;J i; ,

shpa[ur firues edhe pse i kemiprotdsuart! gjirha kdrkesu,. iio"_ir'oiftffi;il,r r,, u*or,e dhe ,njdkoh€sisht jemi oE me gmim me te lire. iaragrafrr i n"rit i[ Lpp-s€ e parasheh qarrd q€. ,,Autorititi : 
,

ffi,.:1lHflonii::fl1ffi:."#orct 
ekonomik nelenvr#;".qb,,Ie dhpio- diskriminuese crhedore i,, i ,

iiiffiil'#LTif respektuar as neni 6 ekonomiciteti sepse nuk dshtd rekomanduar per kontrat* 
".*n"AK-ja €sht€ dashur t€ ketd nd konsiderate edhe nenin I td Lpp-sd, pasirqe dihet se qellimi , orr,: ,,*,, inoratd sigurojd mdnyren me efikase, md transparente dhe md td drejtd ie ,hf.yteririiiJr"rl'""" pubiikg, ,, ,,, iburimeve publike si:dhe te gjitha fondeu.-Jn. uu.im.r. tc r.i..irrrrr"rii.*d;;;;,**se ndKosot'e. i .,

Lidhur me pohimet e secilit pretendim ankimor td oE ankuesN.T.p ,.r Blctaria Egzoni o, nou 
' 

i. * 
t

Gjakova' n€ bazd tc faktevq provave dhe ttokumenteve relevante td A:'utoritetlt Koitraktues, iga njdrg;:" 
,.

and dhe bazds ligjore td zbatueshme me rastin orrir"i ri, *iu*er,rltr --ir*rrii oirrrit kh , .vlerdsuar si nd viiim: u - .rono.' 
' :r - ^u:nuna e '---Jl. i: i,I *,,,,-

Pfetendimet ankimor ft la.rti.ce.kura ignd t€ pobazlrara.^pasi qe; oE i rekoma,ndro,, qe te shp4rbjehi;, ;;'kontratd reth specifikimet teknike tffi"snme ka ojuar Deklaratep me shtcrim s* rr.riri.et do tp ..
jen6 nE pajtim tE plotd me specifikirn"it"krik t€ parashtruara ni ketc Dosje t6 Tenderitrsipas: 

,Aneksit l, Spiesifrldaet teknike tC cletyrueshme dhe ne perputhshmeri n6 t€ giitha aspektetme.., ,, 
,

vizatimet, sasit6, moderet mostrat, matlei urre udhEzimet tjera; : , :, i

, 
tt 'l 'l :' it I '''r+; ,' "

,; r ,,. ;, i.,l i::i ,

i . irt::i:.i-.t:\i..:\:i: .l '.. ,: .t. .'j'I '. ',.:,:.,. ,,," 
: i '..i. i,i t '

') ..

.i.l::i l,it.t,.l



: 
r' ; 

' , , t , t;,,i-, r ,,
Si dhe AK ka vepruar sipas nenit 39,8 G RRPP. nr.001 " Citoj l' ;..nC rastet kurA.utsritett Konlrifititcst, ,

pronon 2 (dy)t apo me shumd oferta tE p\rgjegjshme me gmtmi tE njnjia (ideni*n1 ou*'utuo'n.o,tiA4;!;;;i ',

aniitareve td Komisionit td vlerdsimit ptir pdrzgjedhjen e OE, por perzlijiclhji runell;tpas hoh€sse' l' ,i ,',

clordzimittdofertds (oEicilie kadordzuarofertdniparil, ' . i ,' :u ,, . " ", ;' , :l ,i.:, ,:, 
":',, ,, l. ', ,' ,., . : " ' t' i lll'. !i,: :i;: .i: , : i; i ' , ' ,, ,; ' liir.''!i:i il ,.

Giithashtu, Platforma elektronike e-prokurimit e bdnd p€rgjedhjen aatomatikhht pir oferiii,e,, . f', i: ,,

Sipas procesverbalil ti hapies s€ ofertave tlhe Formulsrtil ft poraqitjes st tenderit Qmimi i ofertitui niA'
ana e OE td rekomancluar dshtd 17,700.00 €, ,. . I : . i

. ; ..,;i,.

Sipas RRPP. nr,001 neni 35.8 Pdr gdo tender, sistemi veri/ikon lntegritetin e tenAeiit gr&iiUrAi':iA i
clh€nave nd Formulurin e Dordzimit td Tentlerit).

35,10 Qninet nd oferto dekriptohen, paraqiten nt ekrsrt cllrc ruhen ni baz€n e td clhdnttve. Qmtma nd
bazdn e td dhdnave piirdoren pdr krijimin e procesverbalit td rtokumentit ti hapjes publike, , , .: ',

i -. ,;;,; i ., 
,

Sipas RRPP. nr.001 " Citoj "Sipas RRPP. nr.001 " Citoj " 77.7 Pjesa C, Formulari pdr dorizimin g ofertds,,dshtd pjesa kryesore e ..

tenderit, sepse nd kdti pjesd ofertuesi deklorun se ai ka kontrolluar dhe pranon ft gjitha kushtel e ,.

tenderit dhe clordzon ofertdn e tij Jinanciure. Pjesa C pdrbehet nga: , - , '' i .

, .:l

- Formulari itenderit : ,, . ,.

! ., .. .ir I , 
.;....,

- Lista e gmirneve
'''

I

Nd kdtd rasLOE i rekomanduar qd td shpirblehet me kontrutii kaporaqitur gmimin e njejtd rti vtirli
totule prej 17,700,00 €, si nd Procesverbalin e hapjes, Formularln e ierulerit rlhe Listdn e gniinieis,, '

t.:
Lidhur me pretendimet e juaja se AK nuk ka respektuar kriteret lcryesoie te dhdnjes sd kontratds. ', l

i I ..

Pdrgjigjia e AK lidhur me kdto pretendim Eshtd se:

Autoriteti Kontruktues ( AK ) - ka vepruar nt harmoni me Nenlii 60Kiiterei iter ihenien e'Xdhtihiiei,
ku ku rekaomnduar ofertdn e pdrgjegjshme me gmimin md td uhe si dhe nd huimoni me Nenin 59 td ,
LPP'sd, ka bdrd ekzaminim, vlerdsimin dhe krahasimin e ofertave, tlh'e sipas kritreve t€ ptrcaktuqrg'n!
FDr Dosien , r"*tru 

::e 
Nioftimit pelKonraa 

i 
, 
., " , i llf i,: :

G_iithos-lltu,.Autoriteti Kontruktues ( AK ) - ni! harmoni me Nenin I Qdltimi, Nenin 6 Ekonpmiciteti .
dhe Efikasiteti, Nenin 7 !,qra3iq ( fryjtiytl Jo-Diskriminimi.kd,qai1uar operatornt ekonomik;nC'i, , i'mdnyrd td barobartd pa diskriminime dlae ka vepruard nc minyrc transparinte, : : ' I

Bazuar ne td lartEcekurat, AK konsideron se ne td gjitha veprilnet dhe aktet e AK-se, giate k€qij prooesi t€
prokurirnit se ka vepruar ne pajtueshmeri te plote me te gjitha dispozitat perkat€se ligjire te LPP-st dhe'
legiislacionit sekondar Rregullores sd prokurimit publikie cilat piiashdhin dhe rregriilojne kushtet dhg i'
kriteret qe paraqiten giat6 njd aktiviteti t€ prokurimit. ', , . , . , : i



Duke u bazuar nd arsvet e dhdna mE Iart, Autoriteti Kontraktues 
^g,\:qlif 

te'nenit 1!g/A ne pu,u$rf* i ,I 0' I td LPP-sE dhe duke u bazuar nc ,"nint6:. purrgran i.i pi[. iul te'ridhu*u: n"nin ij. r. pika (d) ,te- r, ,, 
,Rregullords Nr. 00r/2022 per prokuri, prurin k";.;;;;i;;;Jiffi.;i.ir',r l"r,ij'ffimi, , ; i:j;:, ;:, : :

".. ,,, . . I .

ffiS',',"1*##t1'ffi,f#1".:l,.Tn,li,l?Jli;[3,.x:l#Hlo]ii:l:i,:fii,:.Tr tr,?qu,jr i ,. ,;,ffi;;;;###1ffi,.i,H1".:J,".JnJi,l?Jli;[3',.x;l#Hso,ili;i:i,.ffii,#,[,il1t,:llxT;,* 
,, 

,. ,

(dhjetc)ditevepaspranimittekuij venlimi, ' - -,""'",,: 
i ,i ., .. ,,,,, ,,, ,,1 i,rir,o.;,,:i!ii:l ,:

Kopje: Operatorit Ekonomi k;
Zyrds sd Kryetarit te Komunds;
Te gf itha paleve te interesuara;
Arkivit td Komunes.

t
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